
23. Etablering af værested i Kulturhuset Støberiet - høring fra Socialudvalget
Socialudvalget har anmodet om bemærkninger fra Kultur- og Fritidsudvalget om en midlertidig 
placering af et værested for unge i Kulturhuset Støberiets lokaler.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender nærværende indstilling som udvalgets 1.
høringssvar til Socialudvalget i sagen om placering af værested/klubtilbud i 
Kulturhuset Støberiet.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen har på møde den 24. april 2008 pålagt Socialudvalget at fremlægge 
indstilling om at etablere et nyt værested/klubtilbud for unge på Indre Nørrebro i samarbejde med 
Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget med åbning 1. oktober 2008. 
Socialforvaltningen har afdækket mulighederne for etablering af et værested/klubtilbud, og 
Socialudvalget har behandlet sagen den 27. august 2008, hvor det blev besluttet at anmode Kultur- 
og Fritidsudvalget om bemærkninger til et forslag om foreløbigt at anvise ca. 150 m2 i Kulturhuset 
Støberiet på Blågårds Plads til brug for værestedet (bilag 1). 

Løsning

Det er fysisk muligt at afgive plads i Kulturhuset Støberiet til et værested. Men det er samtidig 
Kultur- og Fritidsforvaltningens og Kulturhuset Støberiets vurdering, at placering af et 
værested/klubtilbud i kulturhuset vil få betydelige konsekvenser for kulturhusets øvrige drift og 
brugere, da der ikke kan etableres selvstændig adgang til værestedet, og da målgruppen for 
værested/klubtilbud anses for at være udadreagerende.

Kulturhuset Støberiet vil med det foreslåede værested i huset kun råde over café, sal og et enkelt 
udlejningslokale og vil derfor ophøre med at være det kulturelle kraftcenter i bydelen, som det er i 
dag.

Skal der etableres et værested/klubtilbud i Støberiet på cirka 150 m2 vil det betyde, at der skal findes 
lokaler til de nuværende aktiviteter et alternativt sted i bydelen. Det drejer sig om lokaler til 
undervisning, jobtræningstilbud for svage grupper, foreninger, projekter, teatergrupper, lektiecafé 
mv. Derudover skal det nyetablerede Nørrebro Lokaludvalg genplaceres i eget lokale med 
handicapadgang. Der kan ikke umiddelbart anvises alternative lokaler. Der må påregnes ophør af en 
række af aktiviteterne, så som lektiecafé o.a. Lejerne, herunder Nørrebro Lokaludvalg, har typisk 3 
måneders opsigelse, hvilket yderligere vanskeliggør åbning af et værested/klubtilbud pr. 1. oktober 
2008. Adgangsforholdene til kulturhusets nyrenoverede sal vil blive besværliggjort, og det vil være
kompliceret at afholde eksempelvis koncerter og andre kulturelle arrangementer samtidig med, at 
værestedet/klubtilbuddet holder åbent.

Økonomi



-

Videre proces

Sagen forventes behandlet i Økonomiudvalget den 23. september og i Borgerrepræsentationen den 2. 
oktober 2008.
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bilag
Indstilling til Socialudvalget vedrørende etablering og placering af værested på Indre Nørrebro

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 11. september 2008: 
Indstillingen blev godkendt, idet Kultur- og Fritidsudvalget herved præciserede, at den foreslåede 
placering er uhensigtsmæssig i forhold til Støberiet, og at der - såfremt værestedet etableres som 
foreslået - kun kan være tale om en midlertidig løsning, således at der hurtigst muligt findes et 
permanent sted/fritidstilbud, hvor denne gruppe unge kan være. 


